Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Утверждаю:

Первый проректор                                                                  РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН                        Дневная форма получения 
_____________  Н.А.Лебедев _                                          (для иностранных граждан)                                    высшего образования 
​__________________2018  

                                  ___1_ курса факультета технолого-биологического  специальности «Биология и химия», 4 года обучения, 2018 год набора

                                                    
на 2018/2019 учебный год



количество студентов___

                                                    __1___ семестр _18_ недель

              
                   


__2_ семестр __17_ недель

	№  п/п
	Дисциплины


	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них 
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	

	1.


	Обязательный 

модуль «История»:*
История Беларуси (в кон-    тексте европейской цивилизации)
	2
	100
	3

	34

	18
	/16
	
	
	
	
	экз*
	ИОД
	Общая  и неорганическая химия
	7,5
	250
	7
	130
	38/6
	12/6
	68
	
	
	
	экз
	БХО

	2.
	Основы современного естествознания
	3
	75
	2
	54
	36
	/18
	
	
	
	
	зач
	БХО
	Физика
	1,5
	64
	2,5
	32
	16
	/4
	12
	
	
	
	зач
	ФиМ

	3.
	Общая  и неорганическая химия 
	3
	82
	2,5
	50
	22
	4/4
	20
	+
	
	
	зач
	БХО
	Ботаника 
	2,5
	68
	1,5
	46
	24
	/6
	16
	+
	
	
	зач
	БиЭ

	4.
	Физика


	1,5
	44
	
	30
	18
	
	12
	
	
	
	
	ФиМ
	Органическая  химия
	3
	88
	2,5
	48
	24
	
	24
	
	
	
	зач
	БХО

	5.
	Зоология 


	2,5
	74
	2
	50
	28
	
/4
	18
	
	
	
	зач
	БХО
	Зоология 
	2,5
	106
	2,5
	46
	26
	/4
	16
	+
	
	
	экз
	БХО

	6.
	Основы общего землеведения
	3 
	138
	4
	60
	 24/4
	
	32
	+
	
	
	экз
	БиЭ
	Биология индивидуального развития
	4
	124
	3,5
	68
	28/6
	
	34
	+
	
	
	зач
	БиЭ

	7.
	Цитология и гистология
	4
	122
	2,5
	72
	34/2
	
	36
	+
	
	
	экз
	БиЭ
	Введение 
в специальность


	2
	40
	
	34
	18
	/16
	
	+
	
	
	
	БХО

	8.
	Русский язык как иностранный 
	7,5
	180
	4,5
	136
	
	 136/
	
	
	
	
	зач
	БиРФ
	Русский язык как иностранный
	7
	200
	5
	116
	
	116/
	
	
	
	
	экз
	Би
РФ

	9.
	Математика
	2
	58
	1,5
	34
	20
	14/
	
	
	
	
	зач
	ФиМ
	Психология
	2,5
	72
	2
	42
	20
	
/
22
	
	
	
	
	зач
	ПиПс

	10.
	Ботаника 
	3
	112
	3
	50
	24/4
	/6
	18
	+
	
	
	экз
	БиЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                            Экзаменационные сессии                                                Каникулы
Начало 1 семестра  01.09.18 г.              Конец 1 семестра 20.01.19 г.
                   Зимняя    07.01–20.01.19 г.                                   Зимние 21.01–03.02.19 г.


Начало 2 семестра  04.02.19 г.              Конец 2 семестра 23.06.19 г.                     Весенняя 03.06–23.06.19 г.                                   Летние 15.07–31.08.19 г.

Декан технолого-биологического факультета _______О.П.Позывайло        
      Начальник учебно-методического отдела_______________Н.Л.Силиванова
ПРАКТИКИ

	Название 

практики
	Вид 

практики
	Количество 

недель
	Сроки 

проведения
	Кафедра, 

которая принимает участие 

в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	По ботанике


	учебная


	3
	24.06.2019–14.07.2019
	БХО

БиЭ
	162 (4,5)
	дифф. 

зачет

	По зоологии


	
	
	
	
	
	


            * Отметка за экзамен по обязательному модулю выставляется одна по всем обязательным дисциплинам

 Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности «Биология и химия».

             Регистрационный № 223 от 05.08.2013 г.

Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Утверждаю:

Первый проректор                                                            РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН                      Дневная форма получения 
__________ Н.А.Лебедев _                                            (для иностранных граждан)                                 высшего образования 
​__________________2018
                                  __2_ курса факультета технолого-биологического  специальности «Биология и химия», 4 года обучения, 2017 год набора

                                                                           
на 2018/2019 учебный год

количество студентов_11
                                                    __3___ семестр _18_ недель

              
                   


__4_ семестр _17__ недель

	№  п/п
	Дисциплины


	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них 
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	

	1.


	Ботаника 
	2,5
	84
	2
	50
	16/2
6
	/ 4

/ 2
	16

4
	+
	
	
	зач
	БиЭ
БХО
	Обязательный 
модуль «Экономика»:*

Экономическая теория 

 Социология
	3

2

1
	144

100

44
	3,5

	60

42

18
	34

22

12
	
/26

/20

/6
	
	
	
	
	экз*

экз
экз
	ИОД

	2.
	Философия 
	2
	112
	3
	42
	22
	/20
	
	
	
	
	экз
	ИОД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Психология
	2
	56
	2
	32
	16
	/16
	
	
	
	
	зач
	ПиПс
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Общая  и неорганическая химия 
	5
	220
	6
	100
	38/8
	/14
	40
	+
	
	
	экз
	БХО
	Методика преподавания химии
	1
	40
	1
	20
	10
	10/
	
	
	
	
	зач
	БХО

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Биометрия 



	3
	54
	1
	44
	14
	
	30
	
	
	
	зач
	БХО

	5.
	Аналитическая  химия
	6
	238
	6,5
	116
	44
	12/16
	44
	+
	
	
	экз
	БХО
	Органическая  химия
	2,5
	84
	2,5
	46
	16
	14/
	16
	
	
	
	зач
	БХО

	6.
	Зоология 


	3
	84
	2
	50
	26
	/6
	18
	
	
	
	зач
	БХО
	Зоология 
	2,5
	102
	2,5
	44
	18
	/6
	20
	+
	
	
	экз
	БХО

	7.
	Педагогика
	4
	150
	  4
	68
	30
	/38
	
	
	
	
	экз
	ПиПс
	Анатомия человека


	4
	152
	3
	70
	34
	12 / 4
	20
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	8.
	Русский язык как иностранный 
	5
	122
	3
	88
	
	  88/
	
	
	
	
	зач
	Би
РФ
	Русский язык как иностранный
	4,5
	112
	
	80
	
	80/
	
	
	
	
	
	Би

РФ

	9.
	Органическая  химия
	2,5
	118
	3
	46
	18
	/10
	18
	+
	
	
	экз
	БХО
	Психология


	3
	132
	3
	54
	24
	/30
	
	
	
	
	экз
	ПиПс

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ботаника
	2,5
	102
	2,5
	44
	20/4
	/2
	18
	
	
	
	экз
	БХО

	11.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Педагогика


	4
	130
	4
	68
	30
	/38
	
	
	
	
	зач
	ПиПс

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Биологическая химия
	2 
	70
	2
	40
	16
	/8
	16
	+
	
	
	зач
	БХО

	13.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Методика преподавания биологии
	1 
	50
	1,5
	26
	8/2
	/16
	
	
	
	
	зач
	БиЭ

	14.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Физиология растений
	2,5
	50
	
	42
	28
	
	14
	+
	
	
	
	БиЭ


                                                                                                                                       Экзаменационные сессии                                                Каникулы 
Начало 1 семестра  01.09.18 г.              Конец 1 семестра 27.01.19 г.
                   Зимняя    07.01–27.01.19 г.                                   Зимние 28.01–10.02.19 г.


Начало 2 семестра  11.02.19 г.              Конец 2 семестра 30.06.19 г.                     Весенняя 10.06–30.06.19 г.                                   Летние 15.07–31.08.19 г.

Декан технолого-биологического факультета _______О.П.Позывайло        
      Начальник учебно-методического отдела_______________Н.Л.Силиванова
ПРАКТИКИ

	Название 

практики
	Вид 

практики
	Количество 

недель
	Сроки 

проведения
	Кафедра, 

которая принимает участие 

в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	По ботанике


	учебная


	2
	01.07.2019–14.07.2019
	БХО
	108 (3)
	 дифф. 

зачет

	По зоологии


	
	
	
	
	
	


ФАКУЛЬТАТИВЫ

__3___ семестр _18_ недель






__4_ семестр __17_ недель
	№  п/п

№
	Название факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Название

 факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	

	1.
	Введение в научно-исследовательскую работу1
	1,5
	44
	26
	16
	10  /
	
	
	БиЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	


         * Отметка за экзамен по обязательному модулю выставляется одна по всем обязательным дисциплинам
             Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности «Биология и химия».

             Регистрационный № 223 от 05.08.2013 г.

Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Утверждаю:

Первый проректор                                                                    РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН                        Дневная форма получения 
__________ Н.А.Лебедев _                                                   (для иностранных граждан)                                  высшего образования 
​__________________2018
                                       __3_ курса факультета технолого-биологического  специальности «Биология и химия», 4 года обучения, 2016 год набора

                                                    
                  на 2018/2019 учебный год
      количество студентов  2
                                                    __5___ семестр _17_ недель

              
                   


__6_ семестр _12__ недель

	№  п/п
	Дисциплины


	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них 
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр. самост. работу
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	

	1.
	Русский язык как иностранный 
	4,5
	64
	4
	44
	
	  44/
	
	
	
	
	зач
	БиРФ
	Биологические основы сельского хозяйства
	6
	136
	4
	72
	48
	24 /
	
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	2.
	Введение в педагоги-ческую профессию1
	2
	58
	1
	34
	20
	/ 14
	
	
	
	
	зач
	ПиПс
	Теория и практика спе-циального образования1
	2,5
	58
	1,5
	34
	20
	/ 14
	
	
	
	
	зач
	ПиПс

	3.
	Педагогика 


	3
	132
	3
	46
	26
	/ 20
	
	
	
	
	экз
	ПиПс
	Экология 
	6
	136
	4
	72
	34/14
	24 /
	
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	4.
	Технологии работы клас- сного руководителя1
	2
	58
	
	34
	20
	14/ 
	
	
	
	
	
	ПиПс
	Методика преподавания химии
	2
	44
	1
	22
	12
	   / 10
	
	+
	
	
	зач
	БХО

	5.
	Органическая  химия


	5
	182
	  4,5
	 82
	42
	 / 10
	30
	+
	
	
	экз
	БХО
	Методика преподавания биологии
	2
	50
	1,5
	24
	8/2
	14 /
	
	
	
	
	зач
	БиЭ

	6.
	Биометрия 



	3
	54
	1
	44
	14
	
	30
	
	
	
	зач
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Физиология  человека и животных
	4,5
	118
	3
	72
	30/4
	14 /
	24
	+
	
	
	  зач
	БиЭ
	Физиология  человека и животных
	5
	136
	3
	60
	26/2
	14 /
	18
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	8.
	Методика преподавания химии
	1,5
	40
	1
	20
	8
	
	12
	
	
	
	зач
	БХО
	Информационные техно-логии в образовании
	5,5
	116
	3
	68
	18
	8 / 
	42
	
	
	
	зач
	ТФ
иПИ

	9.
	Анатомия человека


	2
	94
	3
	34
	16
	4 / 4
	10
	+
	
	
	экз
	БиЭ
	Русский язык как иностранный 
	4
	  66
	
	48
	
	48/
	
	
	
	
	
	БиРФ

	10
	Биологическая химия


	4
	160
	4,5
	70
	26
	12 /
	32
	+
	
	
	экз
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Методика преподавания биологии
	1,5
	48


	  1
	24
	8/2
	6 / 
	8
	
	
	
	зач
	БиЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	 Физиология растений
	4
	118
	4,5
	70
	32
	
	38
	
	
	
	   экз
	БиЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  13
	Ботаника / Зоология 
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	1/1
	
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                  Экзаменационные сессии                                                Каникулы
Начало 1 семестра  01.09.18 г.              Конец 1 семестра 20.01.19 г.
                              Зимняя    31.12–21.01.19 г.                                   Зимние 21.01–03.02.19 г.


Начало 2 семестра  04.02.19 г.              Конец 2 семестра 23.06.19 г.                                Весенняя 10.06–23.06.19 г.                                   Летние 29.07–31.08.19 г.

Декан технолого-биологического факультета _______​_____О.П.Позывайло
         Начальник учебно-методического отдела______​​______Н.Л.Силиванова

ПРАКТИКИ

	Название 

практики
	Вид 

практики
	Количество 

недель
	Сроки 

проведения
	Кафедра, 

которая принимает участие 

в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Педагогическая 


	производственная
	6
	01.04.2019–12.05.2019


	БХО

БиЭ

ПиПс
	324 (9)
	дифф. 

зачет

	По биологическим основам сельского хозяйства
	учебная


	2
	24.06.2019–07.07.2019
	БиЭ
	108 (3)
	 дифф. 

зачет

	По экологии


	
	
	
	
	
	

	Педагогическая практика в воспитательно-оздоровительных учреждениях образования
	производственная
	3
	08.07.2019–28.07.2019
	ПиПс
	162 (4,5)
	дифф. 

зачет


ФАКУЛЬТАТИВЫ

__5___ семестр _17_ недель






__6_ семестр __12_ недель
	№  п/п

№
	Название факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Название

 факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	

	1.
	Основы медицинских знаний1
	2
	58
	34
	12/6
	16 /
	
	
	БиЭ
	Методика воспитательной работы в летнем оздоровительном лагере
	3
	58
	34
	18

2–ТБ
	14/
	
	
	ПиПсИПО


             Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности «Биология и химия».

             Регистрационный № 223 от 05.08.2013 г.

Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Утверждаю:

Первый проректор                                                                        РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН                           Дневная форма получения 
____________Н.А.Лебедев _                                                  (для иностранных граждан)                                      высшего образования 
​__________________2018
                                    ___4_ курса факультета технолого-биологического  специальности «Биология и химия», 4 года обучения, 2015 год набора

                                                    
                            на 2018/2019 учебный год

количество студентов  4
                                                    __7___ семестр _12_ недель

              
                   


__8_ семестр __15_ недель

	№  п/п
	Дисциплины


	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них 
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр/  на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ 
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр.   самост. работу
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций / на упр. самост. работу
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	

	1.


	Русский язык как иностранный 
	5
	48
	3
	34
	
	34/
	
	
	
	
	зач
	БиРФ
	Русский язык как иностранный 
	2
	48
	1,5
	34
	
	  34/
	
	
	
	
	зач
	Би
РФ

	2.
	Методика преподавания химии
	5
	152
	4
	58
	24
	/ 6
	28
	
	
	
	экз
	БХО
	Эволюционное  учение
	5
	188
	5,5
	72
	48
	/ 24
	
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	4.
	Методика преподавания биологии
	3,5
	126
	3
	46
	18/8
	10/
	10
	+
	
	
	экз
	БиЭ
	Генетика 
	6
	196
	5,5
	90
	42/18
	
	30
	+
	
	
	экз
	БиЭ

	5.
	Молекулярная биология
	4
	100
	3
	48
	24
	24/
	
	+
	
	
	экз
	БХО
	Биофизика 
	3
	84
	2,5
	  44
	  30
	
	14
	
	
	
	зач
	ФиМ

	6.
	Радиобиология  


	3,5
	60
	2
	44
	22
	
	22
	
	
	
	зач
	БХО
	Вирусология 
	4
	114
	3,5
	60
	30
	30/
	
	+
	
	
	зач
	БХО

	7.
	Физическая и коллоидная химия
	4
	100
	3
	48
	24
	
	24
	+
	
	
	экз
	БХО
	Ксенобиология 
	2,5
	50
	1
	34
	20
	
	14
	
	
	
	зач
	БХО

	8.
	Физико-химические методы исследования в биологии
	3
	60
	2
	40
	20
	
	20
	
	
	
	зач
	БХО
	Биотехнология с основами иммунологии
	5
	172
	5
	72
	54
	4/
	14
	+
	
	
	экз
	БХО

	9.
	Микробиология 
	3,5
	60
	2
	44
	22
	
	22
	+
	
	
	зач
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Общая  и неорганическая химия
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Органическая  химия
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Биологическая химия
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Аналитическая  химия
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	БХО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                       Экзаменационные сессии                                                Каникулы

Начало 1 семестра  01.09.18 г.              Конец 1 семестра 03.02.19 г.
                   Зимняя    14.01–03.02.19 г.                                   Зимние 04.02–17.02.19 г.


Начало 2 семестра  18.02.19 г.              Конец 2 семестра 16.06.19 г.                     Весенняя 03.06–16.06.19 г.                                   ГЭ: 17.06.–30.06.2019 г.                        

Декан технолого-биологического факультета _______​_____О.П.Позывайло
         Начальник учебно-методического отдела______​​______Н.Л.Силиванова

ПРАКТИКИ

	Название 

практики
	Вид 

практики
	Количество 

недель
	Сроки 

проведения
	Кафедра, 

которая принимает участие 

в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Преддипломная 
	производственная


	7
	05.11.2018–23.12.2018

	БХО

БиЭ

ПиПс
	378 (10,5)
	дифф. 

зачет


ФАКУЛЬТАТИВЫ

__7___ семестр _12_ недель






__8_ семестр __15_ недель
	№  п/п

№
	Название факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	Название

 факультатива


	Количество часов  в неделю
	Всего часов на  семестр
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/

семинаров
	Лабораторных
	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Флора и фауна Беларуси
	3
	58
	34
	18
	/16
	
	
	БХО
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